
Thursday, August 8, 2018
6:30 PM Lots 1 to 326

Coin Collections

Country Lots

1 Canada Silver Commemorative and
Miscellaneous $250
Large accumulation of roughly 50 Royal Canadian mint
issued silver products, incl. run of Specimen sets 1988 to
1996, BU dollars, commemorative items and more 
....................................................................... Est. $375/500

2 Canada Proof Dollar Lot $150
44 various proof dollars in cases, all issued by the Royal
Canadian Mint, ranging from 1979 to 2002, slight dupl.,
approx. two for each year ................................ Est. $250/375

3 Canada BU Dollar and Miscellaneous
Group $100
Run of silver BU dollars issued by the Royal Canadian Mint
ranging from 1982 to 1999 and group of various
commemorates .............................................. Est. $160/220

4 China (People’s Republic) 1984-1991 
Uncirculated Coin Set $600
Album of Commemorative coins, extremely rare and hard to
find, complete set of 24 coins ....................... Est. $750/1,000

5 Portugal & Colonies Extensive
Collection $3,500
Excellent collection in six brown Dansco albums incl. 450
mostly different minors to crowns ranging from 14th to 20th
Century (Colonies represented in about half of the
collection), highlights incl. 1935 50¢, 1910, 1915 and 1916 1
esc UNC, 1928 10 esc UNC (3), 1966 20 esc UNC, 1874
5R UNC, 1748, 1765, 1791 and 1846 (2) 10R, 1867 20R
(1706-50) silver 50R (1683-1706) XF and (1816-24) 60R
UNC, 1876 100R UNC, 1846 (2) and 1895 500R UNC,
1893/PL, 1899 and 1910 1000R UNC, Colonies with some
highlights incl. Angola, Azores with 1830 10R and 1796
20R, Brazil 1821 40R, 1821B 80R and 1816 960R, Cape
Verde, Macao, Madeira, Mozambique 1853 2R,
Portuguese Guinea, Portuguese India 1758 12R, St.
Thomas, and Prince & Timor, an outstanding nucleus for a
comprehensive collection, careful inspection will prove
rewarding, very high Krause value, condition ranges from
VF/XF-UNC ......................................... Est. $5,000/7,500

6 Portugal & Colonies 20th 
Century Group $150
Collection of approx. 170 minor coins in 2x2 flips on pages in
a binder, mostly Portugal but also incl. more than 40
Colonies and some 19th Century Brazil, condition ranges
from VF-UNC ............................................. Est. $300/400

United States Coins

7 Liberty Walking Half Dollar Collection $750
Complete 1916-1947D with 65 different coins in a brown
Dansco album incl. 1916, 1916S, 1917S (obverse), 1918D,
1919, 1919D, 1921, 1921D etc., condition ranges from
VG-XF, Spring 2018 Grey Sheet approx. $3000, VG-XF 
................................................................. Est. $1,000/1,500

8 Silver Eagle Collection $500
30 BU/UNC coins 1986//2016 missing only 2014 in a
brown Dansco album ..................................... Est. $600/800

9 Silver Eagle Collection $500
Group of 31 mostly BU coins in brown Dansco album
ranging from 1986 to 2016 ............................. Est. $600/800

10 Peace Silver Dollar Complete Set $400
1921-35 in brown Dansco Library album, 24 coins incl. key
1921 and 1928 dates, VF-BU, some cleaning noted 
.................................................................... Est. $750/1,000

11 Peace Dollar Collection $300
Complete set of 24 different ranging from 1921-35S in
brown Dansco album, grade ranges from fine to mostly XF
incl. 1928, Spring 2018 Grey Sheet approx. value $1100,
F-XF ............................................................ Est. $400/600

12 Sterling Silver Ingots $260
Total of 20,350 grains, plus 5 40% silver halves and 14 proof
sets from 1975-1977 ...................................... Est. $400/500

13 Franklin Half Dollar Collection $200
Complete set of 35 different coins 1948-63D in brown
Dansco album, grades range from XF-UNC with some
nicely toned coins, Spring 2018 Grey Sheet $600+ 
....................................................................... Est. $300/500

14 Lincoln Cent Error and Proof Group $70
Four-coin 2009 1¢ proof set each ANACS PR70DCAM,
2009-P “doubled thumb” 1¢ error ANACS MS66, also 5
errors incl. four 1¢-10¢ blank planchets and one mis-struck
1¢ in a NGC holder ....................................... Est. $100/130

15 Great Britain and Commonwealth
Collection $900
19th & 20th Century collection in a brown Dansco album
with minors to crowns, incl. G.B. 1817 half crown, 1831 1d,
1834 6d, 1874 1/4d UNC, 1889 crown proof-like/UNC,
Australia 1937 crowns (2), East India Co. 1834 half anna,
plus group of Canada silver Maple Leafs, other countries
represented are British Guiana, Ceylon, East Africa, Hong
Kong, India, Newfoundland, New Zealand, Sarawak, South
Africa and Straits Settlements, interesting collection, review
recommended .......................................... Est. $1,500/2,000

16 World Silver Crowns and Minors
Collection $650
Attractive 19th & 20th Century accumulation in brown
Dansco album, incl. Austria 1780 Maria Theresa thaler
restrikes (6, one proof-like), Denmark 1875 2 Kr,
Germany-Prussia 1913 2m proof, Latvia 1931 5L UNC,
Morocco 1856 500 fr UNC, and Spain 1877 5p and other
Europe incl. Portugal, also some nice Brazil and Mexico 
.................................................................... Est. $800/1,200
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17 China, Hong Kong, and Macao
Collection $300
Collection/accumulation in two brown Dansco albums with
mostly Imperial China and some Republic cash coins, plus
Hong Kong 1¢ Victoria to KGV, also two brown Harco
albums, one for Hong Kong modern 5¢-$1, and one for
Macao to 5 avos to 50 avos, condition ranges from VF-BU,
dupl. throughout, well worth inspection ......... Est. $400/500

18 Worldwide Accumulation $130
Collection of 20th Century all different minor pieces on
pages in a binder, nice variety of countries incl. Australia,
Belgium, Denmark, East Africa, East India, France &
Colonies (incl. Indochina), G.B., Iceland, Iran, Italy, Japan,
Korea, Laos, Netherlands & Colonies, Norway, Russia,
Sudan, Thailand and Yugoslavia, condition ranges from
VF-UNC ...................................................... Est. $250/350

Currency

19 U.S. and Worldwide $250
Fifteen, 2004 U.S. $20 Star notes, 1935 $1 Silver Certificate, 
four $2 notes, 2002 €10 note, P.R.C. three 2005 100 Yuan
and two, banded (200) 5 Wu Jiao, German Inflation notes
and 200 Notgeld and others from various countries, plus a
handful of Foreign coins, worth a look, mostly good to
excellent ........................................................ Est. $300/350

20 Worldwide Collection $220
Large binder filled with over 500 notes, early to modern,
good representation of Europe, Africa, Latin America and
Asia, incl. Congo 8a 1000fr UNC (five punch stars), also
Cypress 41c 250m UNC (x4), nice Surinam, Zambia etc.,
condition from very good to crisp UNC with majority of
notes in high grade, slight dupl., worth careful inspection.
 ...................................................................... Est. $375/500

21 5 U.S. Notes Web $150
Consisting of $100 Confederate, and U.S. $1 1957, $10
1934, $20 1914, and common $2, mixed condition 
....................................................................... Est. $200/300

Foreign Individual Lots

22 () Afghanistan: 1932 Registered Airmail
Via India, #276 Web $80
To France, Kabul registered with India #C2 and C4
Landicote paying Airmail to Paris France, crease at bottom
and edge wear., Ex Ernst Sielaff Estate ............ Est. $120/150

23 ) Andorra (Spanish); 1950 Registered
Airmail to U.S., #30/47, E5 Web $100
#30, 34, 36, 40, 42, 43, 44, 46, 47 and E5 1950 Certificado,
Andorra La Vieja registered Airmail to Adrian, Mich, small
tears at bottom, Ex Ernst Sielaff Estate ............ Est. $150/200

24 (H) Angola: Emergency Issue; 1945
Complete, Afinsa #2-31 Web $300
Ungummed, set of 30, fine to very fine, signed Kessler.
Afinsa €3,130 (2011) a scarce set ..................... Est. $500/750

25 H Austria: 1936, 10s Dolfuss, Michel #588 $170
L.h., very fine. Scott #380 $725. Michel €900 
....................................................................... Est. $200/240

26 H
H r Austria: 1946 Renner Sheets, 

Michel #772B-775B Web $550
N.h., fresh set, extremely fine. Scott #B185-B188 $2,000.
Michel €2,600 ............................................ Est. $800/1,000

27 H
H r Austria: 1946 Renner Sheets, 

Michel #772B-775B Web $550
N.h., attractive set, extremely fine. Scott #B185-B188
$2,000. Michel €2,600 ................................ Est. $800/1,000

28 (BH
H Belgian Congo: 1921 Airmail, 

Booklet, COB #A3 Web $200
N.h., containing 20 each #C1-C2, light vertical bends on the 
cover, fine, a very scarce booklet ........................ Est. $300/400

29 H
H r Belgium: 1934 War Veterans Set,

Sheets of 20, COB #390, 392 Web $400
N.h., fresh set, very fine to extremely fine. Scott
#B152a-B153a. COB €2,150. Scott $2,200 .. Est. $550/650

30 H
H Brazil: 1938 Vargas Souvenir Sheet

Award Winning Collection, #466 var. Web $700
N.h., specialized collection of this issue, with proofs, essays,
imperfs, signed items, plus an extensive showing of the
souvenir sheet with various watermark varieties positions
(inverted, reversed, reversed inverted, etc), each clearly
annotated, total of 70 different items in this collection incl.
few covers, an exceptional lot, impossible to dupl., choice
very fine, won the Gold Medal in 1939 UPU Exposition 
................................................................. Est. $1,000/1,500

31 ) Chile: 1907 to Curacao Postal Reply
Card, Higgins and Gage #8 $250
Message/reply postal card complete, uprated with
Columbus issue #69, 70 (strip of 3), Lebu 24/May/1907
registered label, Valparaiso registry transit label to Curacao
via New York registry exchange label, via Panama, New
York, Boston, Jamaica backstamps, minor wear and some
toning, fine overall, great destination and rare usage, Ex
Vadheim collection ............................................ Est. $400/600
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32 ) China: 1953 Late Usage 
Shanghai Cover Web $60
With pair $100 4th issue gate along with $20,000 5th issue
gate on Air Mail cover to United Nations, some wrinkling
and tiny corner faults, fine to very fine ............ Est. $100/150

33 H
H China (People’s Republic): 1980,

Year of the Monkey, #1586 $1,000
N.h., usual offset, very fine. Yang #T234. Scott $1,800
................................................................. Est. $1,200/1,400

Cuba

34 (H) 1907, 1910 Patriot Sets, Overprinted
“Ultramar”, #238-246, E4 var. $140
Unused, complete sets incl. Special Delivery 10c, some
overprints inverted, affixed to portion of album page, slight
soiling, a fine set, done by the Portuguese P.O. on receipt from
UPU in Berne before sending them to their Colonies, further
portion of the “Alvaro Garcia” Cuba exhibit collection rare in
complete set ...................................................... Est. $200/300

35 P 1910 5c and 10c Portrait Progressive
“Sealed” Proofs, #242E, 244E $200
Large dies of vignettes for Rodriguez and Agramonte small
die on large card with inscriptions in pencil stating “Last
impression do not give out. This sealed in plate vault H
Farrell’, produced by Farrell from the American Bank Note Co.,
further portion of the ”Alvaro Garcia" Cuba exhibit collection
unique ............................................................ Est. $300/400

36 P 1914-15 Maps Small Die Proofs,
#253P/262P Web $100
1c-5c, 50c, $1, all sunk on card, 3 with soiling, fine overall,
further portion of the “Alvaro Garcia” Cuba exhibit collection
....................................................................... Est. $150/200

37 m 1914-15 Map Madagascar “Specimen” 
Collection, #253-257, 263, E5 Web $200
1c to 5c along with #263, E5 reference collection affixed to
folio page “00005" and docketed number ”1815/81" and
dated “14 avril 1915", cancelled by triple ring cachet struck in 
red reading ”Postes et Telegraphes *Madagascar*
Collection de Berne", very fine, an attractive archival item,
further portion of the “Alvaro Garcia” Cuba exhibit collection 
....................................................................... Est. $300/400

38 E 1917 Cuban Patriots 1c, 2c, 3c
Submitted Essays, #264/267 var. $500
The final proofs submitted and approved in July, August,
and October, die sunk on cards, some aging as to be
expected, all these proofs were approved for final printing by the
General Director Nadarse, further portion of the “Alvaro Garcia” 
Cuba exhibit collection unique items, critical items for the Cuban
exhibitor ...................................................... Est. $750/1,000

39 P 1917 Set in Large Die Trial Colors,
#264TC-273TC $400
Set of 9 in full size, printed by Security Bank Note Co., “most 
drastic changes in color approved on the final printing were
the values of the 3, 8, 50 cents and $1.00", further portion of the
”Alvaro Garcia" Cuba exhibit collection possibly unique 
....................................................................... Est. $600/800

40 P 1917 Set in Large Die Black Proofs,
#264P-273P $400
Set of 9 in full size, printed by Security Bank Note Co.,
further portion of the “Alvaro Garcia” Cuba exhibit collection rare 
....................................................................... Est. $600/800
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41 H
H r 1950 National Bank Overprint

2c, #449 Web $100
N.h., full sheet with selvage at bottom showing inverted
imprint and plate numbers, also partial sheet showing some
with overprint shifted up and right, very fine, further portion of 
the “Alvaro Garcia” Cuba exhibit collection very rare 
....................................................................... Est. $150/250

42 P Special Delivery: 1904 “Zayas”
Vignette Progressive Die Proof,
#E4 var. $200
Large die misspelled “Zeyas” instead of Zayas, annotated
“V18325 Die sealed” at bottom right, excellent condition,
very fine, error was corrected in the final proof, further portion of
the “Alvaro Garcia” Cuba exhibit collection scarce 
....................................................................... Est. $300/400

43 H
H Curaçao: 1923 Wilhelmina 5c, Perf

11 By 11½, NVPH #81a $200
N.h., fine to very fine, Ex Vadheim collection . Scott #81a
$625 (hinged). NVPH €750 (hinged) ........... Est. $300/400

44 () Denmark: 1927 Airmail to U.S. Dual
Franked, Facit #213-215, etc. Web $100
1925 Airpost 10o-25o tied by 1927 Kobenhaven registered
Airmail to Cleveland, Ohio with U.S. 10¢ Lindbergh paying 
Air rate in U.S., creased and bit ragged at top, fine, Ex Ernst
Sielaff Estate . Scott #C1-3; US C10 .............. Est. $150/200

45 () Denmark: 1929, 50ö, 1k Registered
Airmail Special Delivery Cover, 
Facit #216-217 Web $130
To U.S., 1929 Kobenhavn, Luftpost to Fort Worth, Tex.
with violet straightline Copenhagen-London and S.S.
Mauritania, slight soiling around adhesive, fine, Ex Ernst
Sielaff Estate . Scott #C4-5 ............................. Est. $200/300

46 ) Egypt: 1933, 5m to 20m Congress
Registered Airmail Cover, #172-176 Web $110
1933 Alexandria registered Airmail to Tynygongl forwarded 
to Liverpool., Ex Ernst Sielaff Estate ............... Est. $150/200

47 s Faroe Islands: 1919, 2öre on 5öre,
Facit #3 Web $100
Tied on piece with Denmark #97, fine, 1984 Kaiser cert.
Scott #1 $475+. Facit SKr 3,600 .................. Est. $150/200

France

48 ) 1930 Two Registered Airmail Covers Web $100
1st; #256, 257, B34 and C5 1930 Bordeaux, Gironde, 2nd;
#256 (4), 257 and B34 1930 Bordeaux, Gironde, both to
San Rafael, Cal., fine to very fine, Ex Ernst Sielaff Estate 
....................................................................... Est. $150/200

49 ) 1936 50f Airmail on Cover to Chile,
Maury #15 $200
#C15, C16 (2) and 317 1936 Paris 108, Bd. Haussmann
Airmail to Santiago, Chile, slightly reduced at left, Ex Ernst
Sielaff Estate . Scott #C15. Yvert #15 ............ Est. $300/400

50 H
H r 1937 Paris Exhibition Sheet,

Maury #3 Web $170
N.h., excellent gum, very fine. Scott #329 $700. Maury
€900 .............................................................. Est. $180/200

51 H
H 1944, 2.40fr Unissued Liberation 

of Paris, Maury #BF4 Web $150
N.h., single from souvenir sheet of 4, signed on reverse, very
fine. Scott #Below 523. Maury €9,200 for sheet 
....................................................................... Est. $200/250

52 ) Offices in Cavalle: 1896 Registered
Cover to Germany, Maury #2-7 Web $100
#2, 3, 4, 5, 6 and 7 1896 Cavalle, Turquie registered to Ulm, 
Germany, crease, Ex Ernst Sielaff Estate . Scott #2-7 
....................................................................... Est. $150/200
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53 H
H French Morocco: 1952, Monument at 

Temara Unissued, Maury #89A-D $150
N.h., Set of 4, fresh, extremely fine. Maury €1,200 
....................................................................... Est. $250/300

54 ) French Polynesia: 1931 Uturoa, Ile
Raiatea, Maury #33, 35, 60 Web $80
To Switzerland, to Bern, Switzerland, via Tahiti, scarce, Ex
Ernst Sielaff Estate . Scott #40, 44, 60 ............. Est. $130/160

Germany

55 H
HH 1912, Semi-Official Airmail, 10pf-20pf 

“Gelber Hund”, Michel #V-VI $375
10pf o.g., 20f n.h., signed Pfenniger (VI), 2006 Brettl (VI).
Michel €1,350 ............................................... Est. $400/500

56 ) 1930, 4m South America Zeppelin
Cover, Michel #439 Web $150
3 copies (1 with short perf), tied on 1930 roundtrip flight,
fine to very fine. Scott #C39 $1,225 (used). Sieger #Z016e.
Michel €1,200 (used) .................................... Est. $250/300

57 H
H 1933 Hindenburg Complete, 

Michel #482-495 Web $140
N.h., fresh set, very fine. Scott #401-414 $950. Michel
€1,100 ........................................................... Est. $200/250

58 H
H 1933 Nothilfe Souvenir Sheet, 

Michel #Block 2 $400
N.h., small gum skips, very fine. Scott #B58 $5,600. Michel 
€6,000 ........................................................ Est. $750/1,000

59 ) 1933 Nothilfe Souvenir Sheet on
Cover, Michel #Block 2 $2,500
Tied on reg. cover from “Jever c, 10.1.34" by 4pf adhesive and
typed address, minor issues only per cert (most have issues), fine
to very fine for this, 1982 Schlegel cert. Scott #B58 $12,000.
Michel €14,000, rarely seen commercially used ... Est. $2,600/3,000

60 H Offices in China: 1901, “Reichspost”,
5m, Type I, Michel #27 I $220
Lightly toned o.g. (not mentioned in cert), fine, 2015 Sismondo
cert. Scott #36 $1,350. Michel €1,700 .............. Est. $250/300

61 H
H Offices in China: 1901, “Reichspost”,

5m, Type II, Michel #27 II $170
N.h., marginal copy, initials on reverse, immaculate and very
fine, 2001 Steuer cert. Scott #36A $550+. Michel €700+ 
....................................................................... Est. $180/200

German Offices in Morocco

62 H 1903, 3p75c on 3m Black Violet, Type
I, Thick Overprint, Michel #18 II/I $425
O.g., fine to very fine, 2014 Jaschke cert. Scott #18D
$1,300. Michel €1,700 .................................. Est. $425/475
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63 m 1900, 6p25c on 5m, Type I,
Michel #19 I $450
Saffi Deutsche Post 30 10 03 cancels, fine and attractive,
1992 Steuer cert. Scott #19 $1,325. Michel €1,800 
....................................................................... Est. $500/600

64 H
H 1900, 6p25c on 5m, Type II, 

Michel #19 I/II $1,000
N.h., nicely centered, excellent color, choice very fine, 2014
Steuer cert. Scott #19A $3,000. Michel €4,000 
................................................................. Est. $1,000/1,400

65 H 1903, 6p25c on 5m, Thick Overprint, 
Michel #19 I/IV $100
O.g., choice very fine, 2010 Steuer cert. Scott #19 var.
Michel €400 .................................................. Est. $120/140

66 m 1903, 6p25c on 5m, Thick Overprint, 
Michel #19 I/IV $170
“…Fes (Morocco) Deutsche Post 12/./03" cancel, fine to
very fine, 2010 Steuer cert. Scott #19 var. Michel €700 
....................................................................... Est. $180/200

67 m 1911, 35c on 30pf, Michel #51y $450
Rabat cancel, fine to very fine, signed Bothe, 2008 Steuer
cert. Scott #50 var. Michel €1,800 ................ Est. $450/550

68 H
H 1911, 6p25c on 5m With Han #,

Michel #58A $120
N.h., #1996-19, centered, very fine, 2012 Jaschke cert. Scott 
#57. Michel €500 ......................................... Est. $130/150

69 ) Offices in Turkey: 1893 Registered
Cover to Austria, Michel #6c, 7d, 9 IIb Web $80
#8, 9 and 11 1893 Constantinople, Deutsche Post registered 
to Nikolsburg, Austria, vert. crease, Ex Ernst Sielaff Estate .
Scott #8, 9, 11 ............................................... Est. $120/150

70 ) Offices in Turkey: 1895
Constantinople Registered Cover,
Michel #7d (2), 8d (5) Web $100
20 para and 1 piaster values 1895 Constantinople, Deutsche
Post registered to Munich, Ex Ernst Sielaff Estate . Scott #9
(2), 10 (5) ...................................................... Est. $150/200

71 m New Guinea: 1901, Yacht 5m, 
Michel #19 $150
“Herbertshohe 8/6…” cancels, very fine, Jaschke 1999 cert.
Scott #19 $500. Michel €600 ........................ Est. $150/200

72 H
H New Guinea: 1919, Yacht 5m, Type

III, Perf 25 by 17, Michel #23 IIBII $550
N.h., well centered, choice very fine, Steuer 2011 cert. Scott
#23 var. Michel €2,200 ................................. Est. $600/750

73 H East Africa: 1919, Yacht 3r, Frame
Type III, Middle Type II, 
Michel #39 IIAIIa $220
Perf hole 26 by 17, l.h., fine or better, 2012 Steuer cert. Scott
#41 var. Michel €900 .................................... Est. $240/280

74 s South West Africa: 1898, Imperial
Eagle, 25pf, Michel #9 a $325
Complete Windhoek 26/3/00 cancel on piece, very fine,
signed Bothe. Scott #11. Michel €1,300+ .... Est. $350/400
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75 s South West Africa: 1898, Imperial
Eagle, 25pf, Michel #9a $120
Almost complete Swakomund 15/2/00 cds on piece, very
fine, signed Bothe. Scott #11 $400+. Michel €500+
....................................................................... Est. $140/180

76 H South West Africa: 1898, Imperial
Eagle, 25pf, Michel #9b $120
O.g., fresh, very fine overall, Jaschke 2012 cert. Scott #11
var. $350+. Michel €480 .............................. Est. $130/160

77 m Cameroun: 1900, Yacht Set, 
Michel #7-19 $180
Kamerun “08" cds’s, fine to very fine, signed 2m. Scott
#7-19 $723. Michel €950 ............................. Est. $200/250

78 ) Cameroun: 1900 40pf, 1911 10pf
With Lagos KEVII 2d on Registered
Cover, Michel #13, 22a Web $80
1919 Victoria Camerouns registered to Berne, Switzerland,
fine, Ex Ernst Sielaff Estate . Scott #13, 22 ...... Est. $120/150

Caroline Islands

79 m 1899, Imperial Eagle, 5pf, 48 Degree
Overprint, Michel #2 I $180
Yap 7/11/99 cds, signed Bothe, 2008 Steuer cert. Scott #2a
$650. Michel €750 ........................................ Est. $200/250

80 H
H 1899, Imperial Eagle, 25pf, 48

Degree Overprint, Michel #5 I $1,000
N.h., fine to very fine, signed Pfenniger. Scott #5a $3,400.
Michel €4,000 ......................................... Est. $1,000/1,200

81 m 1899, Imperial Eagle, 25pf, 48
Degree Overprint, Michel #5 I $850
Yap 27/9/00 cancel, fine to very fine, signed. Scott #5a
$3,100. Michel €3,400 ................................ Est. $900/1,100

82 H 1899, Imperial Eagle, 50pf, 48
Degree Overprint, Michel #6 I $200
L.h., well centered, very fine, 2011 Brekenfeld cert. Scott
#6a $900. Michel €800 ................................. Est. $240/280

83 m 1901, Yacht 5m Slate & Carmine,
Michel #19 $150
Used, fine to very fine, signed Bothe. Scott #19 $550.
Michel €600 .................................................. Est. $180/200

84 m 1901, Yacht 5m Slate & Carmine,
Michel #19 $150
Truk Karolinen 20/6 cds’, fine or better, 2012 Steuer cert.
Scott #19 $550. Michel €600 ........................ Est. $180/200

85 H
H 1905, Yacht $1½ Black Violet, 

Michel #26A $700
N.h., rich color, fine and scarce, 1989 Buhler cert. Scott #31
$2,800. Michel €3,000 .................................. Est. $750/900
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Kiauchau

86 H 1905, Yacht $1½ Black Violet, 
Michel #26A $350
L.h., nicely centered, choice very fine, signed Bothe, 2012
Jaschke cert. Scott #31 $1,200. Michel €1,400 
....................................................................... Est. $350/400

87 m 1905, Yacht $1½ Black Violet, 
Michel #26A $500
“Tsingtau Kiatschou *a 22/5/09", choice very fine, signed
Kosack, 1990 Steuer cert. Scott #31 $1,700. Michel €2,000 
....................................................................... Est. $550/700

88 H 1905, Yacht $2½ Slate & Carmine,
Michel #27B $650
Perf holes 25 by 16, o.g. (h.r.), well centered, overall very
fine, 2012 Jaschke cert. Scott #32a $2,100. Michel €2,600 
....................................................................... Est. $700/900

89 m 1905, Yacht $1½ Black Violet, 
Michel #36 IAb $500
Used, fresh, fine to very fine, signed Buhler, etc. Scott #41
var. Michel €2,000 ........................................ Est. $500/700

90 m Mariana Islands: 1901, Yacht 5m,
Michel #19 $150
Light Saipan Marianen 8/./07 cancel, fine overall, 2011
Steuer cert. Scott #29 $500. Michel €600 ...... Est. $150/200

91 s Samoa: 1900, Yacht 5m, Michel #19 $150
“Fagamalo 12/2/09" cancels tied on piece, choice very fine,
2012 Steuer cert. Scott #69 $600+. Michel €600+
 ...................................................................... Est. $180/200

92 m Togo: 1900, Yacht 5m, Michel #19 $150
Anecho Togo 21/5/06 cancels, signed Hartung, etc., 2012
Steuer cert. Scott #19 $475. Michel €600 ...... Est. $160/200

93 H
H Plebiscite: Allenstein; 1920 Set of 5,

Michel #II-VI $220
N.h., fine to very fine set, 1966 Mikulski cert. Scott #Below
14 $725. Michel €900 .................................... Est. $230/260

94 H
HH WWII Occupation: France; 1940

Dunkirk Overprints Type I, 
Michel #2/14 $1,500
O.g. (50c both values), n.h. (6), 8 pairs (6 corner margin with 
control #s), fine to very fine, signed various. Michel €11,400 
under 400 of each known ............................. Est. $2,500/3,000

95 H
H WWII Private Legion: Denmark 1944

Set, Michel #I-III $300
N.h., fine to very fine, all signed Pickenpack. Michel €1,200 
....................................................................... Est. $350/400

96 H WWII Private Legion: Denmark 1944
Set, Michel #I-III Web $170
O.g., fine to very fine. Michel €700 ................ Est. $180/200

97 H
H WWII Private Legion: France; 1941

Bear Sheet, Michel #I Web $200
N.h., very fine, signed Bohne, Tust. Michel €800
....................................................................... Est. $230/260
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98 m Feldpost: 1944 U-Boot Dark Blue,
Michel #13b $250
Tied on piece with full cancel, very fine, signed Lange.
Michel €2,000+ ........................................... Est. $350/450

99 H
H Feldpost: Salonika; 1944 50c, Michel #II $500

N.h., fine to very fine, signed Pickenpack. Michel €2,000
 ...................................................................... Est. $600/750

100 H
H Feldpost: Salonika; 1944 50c Proof

Overprint, Michel #II $375
N.h., fine to very fine. Michel €2,000 ............. Est. $375/425

101 m Local Post: Etzdorf; 1945-47 Set of 4, 
Michel #1-4 $500
Used, scarce, very fine set, 1993 Zierer cert. Michel €2,000 
....................................................................... Est. $500/700

102 H
H Local Post: Netzschkau-Reichenbach;

1945 Overprint Hitler Heads 
Type I & II, Michel #1-11 $500
N.h., vertical pairs, fine to very fine. Michel €3,448
.................................................................... Est. $800/1,000

103 H
H Allied Zone: Soviet Zone;

Mecklenburg-Vorpommern, 1945
Children Set, Michel #26aK1-28aK1 $900
N.h., vertical tête-bêche pairs, very fine, signed A. Mathis.
Michel €6,000 ......................................... Est. $1,500/2,000

104 H
H Allied Zone: Soviet Zone - West Saxony: 

1946 Leipzig Sheet, Michel #5Yb Web $300
N.h., watermark going up on #183 Cxb, very fine. Scott
#14NB16c var. Michel €1,200 ..................... Est. $300/350

105 ) Berlin: 1949 Currency Set Registered
Cover to Angola, Michel #68-70 Web $80
With Scott #636 (2) 1951 Itzehoe registered to Luanda,
Angola., Ex Ernst Sielaff Estate . Scott #9NB1-9NB3 
....................................................................... Est. $140/180

106 H
H Federal Republic: 1951-1952 Post

Horns Set, Michel #123-138 $260
N.h., very fine. Scott #670-685 $1,750. Michel €2,200 
....................................................................... Est. $400/600

107 H Greece: 1940 Youth Sets on FDC’s,
#427-436, C38-47 Web $100
2 covers, 2 fronts. Karamitsos #571-580, A45-54 €1,400.
Scott $529 (used) ........................................... Est. $150/200

108 () Iceland: 1930 10a Gyrfalcon (8)
Registered Airmail Bergen 
Paquebot, Facit #188 $200
#C3 (strip of 8) and #156, 1930 Bergen Paquebot Hosking 
627 registered Airmail to Fresno, Cal., inscribed Via Air
Mail From Oslo to London, fine, Ex Ernst Sielaff Estate .
Scott #C3 ..................................................... Est. $300/400

Lot Description Start Bid Lot Description Start Bid
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109 ) Italy: 1926, April 8 Transpolar 
Nobile “Italia-Alaska” Cover Web $150
Franked with Italian adhesive, canc. Ciampino Roma 8.4.26
to Nome, Alaska, with special Nobile label, signed by crew
member, a very fine cover ............................... Est. $250/300

110 ) Italian Offices in Albania: 1908 10pa
on 5c to Germany, Sassone #7 $130
10 para (5 copies) tied 1908 Scutari to Berlin, Germany,
crease and bit rough at top, Ex Ernst Sielaff Estate . Scott #4
$325+ scarce .................................................. Est. $200/300

111 H Japan: 1947, 100y, 1.20y Misprints,
#372 var., 385 var. Web $120
N.h. (#372), ungummed (#385), 100y showing
pre-printed paper fold and 1.20y missing impression at
bottom, a unusual pair of errors, fine to very fine 
....................................................................... Est. $200/300

112 (H
H r Japan: Airpost; 1934 Souvenir 

Sheet, #C8 Web $400
N.h., fresh, very fine. Scott $2,000 ................. Est. $600/800

113 (H r Japan: Airpost; 1934 Souvenir 
Sheet, #C8 Web $250
L.h., tiny thin top right corner and few gum wrinkles, very
fine. Scott $1,250 ........................................... Est. $250/300

114 H
H Liechtenstein: 1921, 13rp Arms, Perf

9½ Imperf Between, Pair, 
Michel #51B Web $100
N.h., fine. Scott #60a var. Michel €360 ......... Est. $150/200

115 H
H Liechtenstein: 1934, Vaduz Exhibition 

Souvenir Sheet, Michel #Block #1 Web $650
N.h., post office fresh, extremely fine. Scott #115 $2,250.
Zumstein #104 SFr 2,500. Michel €2,800 . Est. $800/1,000

116 H
H Liechtenstein: 1934, Vaduz Exhibition 

Souvenir Sheet, Michel #Block #1 Web $550
N.h., fresh, tiny owners stamp in corner, very fine to
extremely fine. Scott #115 $2,250. Zumstein #104 SFr
2,500. Michel €2,800 .................................... Est. $700/900

Macao Postal History

117 ) 1889 (Dec. 17) 20s Postal Card to U.S. $140
Double ring Macau cds, Hong Kong (12/17) transit cds on
the back, New York (½9) and Brooklyn same day arriving
cds, corner faults, rare commercial usage ........... Est. $200/250

118 ) 1890’s Group of Postal Cards 
and Cards Web $140
5 items, incl. 1892 D. Luis 30r on 200r reply card, one 1893
similar card Macau to Belgium with Hong Kong Too Late
cds, 1912 PPC used to Portugal, plus two 1893 UPU cards
unused incl. one double card, fine lot .............. Est. $200/250

119 ) 1895 (July 27) to Germany Web $100
Tied with Carlos issue 5r (2), 10r, 15r mixed with Luis
PROVISORIO surcharges 1a, 3a, 6a via Hong Kong
(7/28/95) cds on reverse, roughly opened at top, otherwise
fine to very fine ............................................... Est. $150/200

120 ) 1910’s Three Bisects Macau to Hong
Kong, Yang #117a, 145 Web $70
Two covers each franked with 2a on 4a, and one postal card
franked with 6a on 200r, slight faults reverse only, fine to very 
fine overall ..................................................... Est. $100/150

121 ) 1910’s Three Bisects Macau to Hong
Kong, Yang #117a, 130a, 145, 213a Web $130
One franked with 2a on 4a, one franked with 6a on 200r and
3a, back flap missing, one cover with 4a Ceres bisect (Yang
213a), plus one piece with six 6a/200r (Yang 117a) CTO
cancels, fine ................................................... Est. $200/250

122 ) 1911 (Aug. 11) 1avo Postmaster
Label on 3a Postal Card 
Local Usage, Afinsa #147 $200
With Hong Kong cds (8/15/11) alongside, fine to very fine.
Scott #162 .................................................... Est. $300/400
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123 ) 1911 (Sept. 16) 1avo Postmaster
Label Pair to Hong Kong, Afinsa #147 $300
On reverse, commercial usage with Hong Kong cds
(9/18/11) tying the pair alongside, small corner cover fault,
fine to very fine. Scott #162 ........................... Est. $400/600

124 ) 1911 (Sept. 18) 1avo Postmaster
Label Pair to Hong Kong, Afinsa #147 $300
On reverse of mourning cover, commercial usage with Hong 
Kong cds (9/19/11), one copy torn and tear at top of cover.
Scott #162 .................................................... Est. $400/600

125 ) 1911 (Aug. 10) 1avo, 2avo Postmaster 
Labels Usage to Wuchow, 
Afinsa #147-148 $500
With single 1a and two 2a affixed to back of slightly reduced
cover at right to Nanking, dated Macau 10.AUG.11 on
front, dated Wuchow 12 AUG 11 on reverse along with
Canton AUG 11 smudged cancel, slight soiling but rare, fine 
to very fine. Scott #162, 163 ....................... Est. $700/1,000

126 ) 1911 (Sept. 2) 2avo Postmaster Label 
to Hong Kong, Afinsa #148 $300
Torn, with 9/3/11 cancels with additional Hong Kong K.B.
cds, some cover tears; plus one cover piece only with similar
2avo label. Scott #163 ................................... Est. $400/600

127 ) 1914-15 Three Registered to China Web $150
All franked with “REPUBLIC” ovpts. on 400th
Anniversary of Vasco Da Gama’s Discovery issues, good
group, some mixed condition ......................... Est. $250/300

128 ) 1915 Two Graco & Co. Registered,
Yang #117a, 130a Web $100
Franked with multiply bisect stamps 6a on 200r and 3a, one
cover missing some pieces but stamps and cancels intact 
....................................................................... Est. $150/200

129 ) 1920s Four Postcards With 
Ceres Issues Web $100
Incl. one used to US.; one cover addressed to British West
India with Bahamas arriving cds and readdressed, mixed
condition ....................................................... Est. $150/200

130 ) 1937 to 1941 Group Web $100
Consists of 1939 Four Paquebot cancel covers to Hong
Kong, better 1938 commemorate issues and 1941 two
commercial Airmail covers to U.S., incl. one registered
usage, also two 1937 first flight covers via Clipper mail to
U.S., total 7 items .......................................... Est. $150/200

131 ) 1951 Registered to Macau, #66 Web $60
2000 gate issue with Canton registered label and cds
(9/27/54), Macau 10a revenue stamp tied Macau cds on
arriving (12/3/54), very fine ........................... Est. $100/150

132 ) 1953, Flowers Set on Cachet FDC,
#372-381 Web $60
Plus cover with a full set registered to U.K. .... Est. $100/150

133 ) 1950’s Group of Mixed Frankings Web $130
Group of three mixed frankings; 1 Peking, China to Macau
with 2a Revenue applied on arriving; 1 Hong Kong to
Macau with 10a revenue on arriving. one 1964 cto usage on
PRC special cancel cover, tied with 1a (2) cancelled; also
1951 two mixed frankings, Kwangtung, PRC to Macau,
$800 Kiangmen cds, both back tied Macau Dragons stamps
cancelled ........................................................ Est. $200/300

134 ) 1950-60s Group of Twelve
Commercial Web $100
Among them, eight registered usages with variety of
commemorate issues, good group .................. Est. $150/200

Lot Description Start Bid Lot Description Start Bid
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135 (H
H Mauritania: 1942 10fr Ultramarine &

Henna, Center Inverted, Maury #15c $250
N.h., marginal, bright colors, fine to very fine, signed 3
times. Scott #C11a $1,400. Maury €2,100 .... Est. $400/600

136 H Mexico: 1934 University 10p, #706 $500
L.h., fresh, fine to very fine. Scott $2,000 ........ Est. $500/700

See lots 336-337

137 ) Monaco: 1889 Cover to Germany,
Maury #1-5 Web $100
#1, 2 (2), 3, 4 and 5 1889 Monte-Carlo, Pte. De Monaco to
Munich, Germany., Ex Ernst Sielaff Estate . Scott #1-5.
Yvert #1 ....................................................... Est. $150/200

138 H
H New Caledonia: Paris-Noumea Flight

Issue, Maury #1-2 $130
N.h., fresh set of 2, fine to very fine, signed Dogquet. Scott
#180-181 $950. Maury €1,800 (2009) ......... Est. $200/250

139 ) Peru: 1868, Embossed Arms Peru to
Italy With 1l Postage Due, #14 Web $100
1870 folded letter Lima to Chiavari, Italy via Panama cds,
shortpaid so Italy #J13 added, some edge wear at top right.,
fine overall, Ex Ernst Sielaff Estate .................. Est. $150/200

140 E Russia: 1913 35k Romanov Vignette
Essay, Zverev #106 Essay $130
In red brown trial color of frame only, immaculate and very
fine. Scott #98 var., scarce .............................. Est. $200/250

141 (P Russia: 1933, Civil Aviation Set
Photo-Essays, Zverev #354-358 $500
Complete in black on card. Scott #C40-C44 P. Michel
#462 Y-466 Y P. Zverev $3,750 ................. Est. $750/1,000

142 H
H Somali Coast: 1943 20fr, Without

Value Tablet, Maury #249a $350
N.h., very fine and scarce, signed Calves. Scott #237 var.
Yvert #247a. Maury €1,700 ......................... Est. $500/700

143 (H
H Somalia: Airpost Official, 1934

Unissued 50c to 2l Set, Sassone #2 var. $600
N.h., fine to very fine, signed Brava and Kessler, 2009
Sismondo cert. Scott #CO1 var., extremely scarce, reported
only 50 sets produced ................................... Est. $1,000/1,500

144 H
HH r Spain: 1927, Coronation Set, Blocks

of 4, Edifil #392-401 $650
N.h. blocks of 4 except #B65 (3 hinged), usual centering, very
fine overall, Ex Vadheim collection signed Roig. Scott #B64-B73
$5,200 + as n.h. Edifil €6,360 as n.h. ........... Est. $1,000/1,400

Lot Description Start Bid Lot Description Start Bid
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145 H
H Spain: 1950 Centennial Set, Edifil

#1075-1082 Web $80
N.h., very fine to extremely fine. Scott #776-779,
C127-C130 $400. Edifil €875 ....................... Est. $120/150

146 m Sweden: 1855, 3sk Bluish Green,
Facit #1b $350
Stockholm 3 11 1856 light cds, well centered, “small part of
lower-left corner repainted by hand”, very fine appearance,
signed Richter, 2018 Sismondo cert. Scott #1 var. $5,000.
Facit SKr 45,000 ........................................... Est. $500/750

147 H Sweden: 1920, 10öre on 3öre Airmail,
Inverted Surcharge, Facit #136v1 $90
O.g., very fine, signed 3 times incl. Kessler, Billig, etc. Scott
#C1a $375. Facit SKr 3,500 ......................... Est. $120/150

148 H Sweden: 1920-34 Standing Lion,
10õre Tete-Beche, Facit #144v2 $300
L.h. pair in strip of 4, well centered, very fine. Scott #118a
$1,650. Facit SKr 13,000 ............................... Est. $400/600

149 P r Switzerland: 1905 Standing Helvetia
25c Trial Colors, #106 TC Web $60
Ungummed, group of 10 blocks of 4, very fine. Zumstein
#87A TC ...................................................... Est. $100/150

150 P Thailand: Locals; Circa 1912, 3
Satang Dusit Dhani $250
In blue on blue thin paper, with portion of Dusit Dhani
postmark, nice margins all round, Frajola #L49, very fine,
very rare ......................................................... Est. $400/600

151 H Turkey: 1923 Republic Set, #605-623 $250
L.h. to o.g., usual irregular perfs, fresh set, fine to very fine.
Scott $1,436 ................................................... Est. $350/450

152 H
H Vatican: 1934, Surcharges Set,

Sassone #35-40 $800
N.h., fine to very fine, 2011 Raybaudi cert. Scott #35-40
$3,680. Sassone €4,000 ............................ Est. $1,200/1,500

153 H Vatican: 1934, Surcharges Set,
Sassone #35-40 $375
O.g., signed A. Diena. Scott #35-40 $1,565. Sassone €2,000 
....................................................................... Est. $375/425

British Commonwealth

Great Britain

154 H) Mulready: 1d Letter Sheet, SG #ME1 Web $100
Mint, Forme 4, a178, very clean, a very fine cover. Scott
#U3 $335. SG £325 ..................................... Est. $120/150

155 H) Mulready: 1d Letter Sheet, SG #ME2 Web $60
Mint, Forme 2, a27, thin on back flap from hinging, very
clean. Scott #U1 $360. SG £325 ................... Est. $100/140

156 H) Mulready: 2d Envelope, SG #ME4 Web $100
Mint, a198, couple tiny scuff marks on reverse, clean, a very
fine cover. Scott #U2 $450. SG £450 ............ Est. $150/200

1840 Line Engraved

157 ) 1d, Plate 1A to Gloucester, SG #2 $150
RF, clear to large margins all round, cut in lower margin not
affecting design, tied by red Maltese Cross 15 Jun 1840 to
folded outer lettersheet from London (very fine Lombard St
receiver) to Gloucester, very fine. Scott #1. SG £1,000 
....................................................................... Est. $250/300
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158 ) 1d, Plate 1B to Dornoch, Scotland,
SG #2 $180
TK, clear to large margins all round tied by black Maltese
Cross to 18 May 1841 folded letter from Golspie to
Dornoch, damage around where seal was, very clean, fine.
Scott #1 $640. SG £750 scarce north Scottish use - two very
small places in Sutherland county ....................... Est. $250/350

159 ) 1d, Plate 1B to Cheltenham, SG #2 Web $140
PE, clear to large margins all round tied by red Maltese
Cross to 27 Nov 1841 printed list from Sunderland, very
fine. Scott #1 $640. SG £750 ......................... Est. $200/250

160 ) 1d, Plate 1B to Warwick, SG #2 Web $130
FJ, clear to large margins all round, tied by black Maltese Cross
to 21 Oct 1841 envelope from London to Warwick, seal on
reverse, very fine. Scott #1 $640. SG £750 ........... Est. $200/250

161 ) 1d, Plate 1B to Halesworth, SG #2 Web $130
QF, clear to large margins all round tied by red Maltese
Cross to 21 Jan 1841 entire from Bury, fine. Scott #1 $640.
S.G. Spec. #AS15a. SG £750 ........................ Est. $200/250

162 ) 1d, Plate 2 Glasgow to Kirkcaldy, 
SG #2 Web $130
HL re-entry, nice to huge margins all round, tied by red
Maltese Cross to banking entire via Edinburgh, a very fine
cover. Scott #1 $640. S.G. Spec. #AS15a. SG £750 
....................................................................... Est. $200/250

163 ) 1d, Plate 2 to Edinburgh, SG #2 Web $130
RK, clear margins all round cancelled by smudged red
Maltese Cross on 11 Nov 1840 folded env. to Edinburgh,
damage on back from seal removal, a very fine cover. Scott
#1 $640. SG £750 ......................................... Est. $200/250

164 ) 1d, Plate 2 1841 to Exeter, SG #2 Web $100
FB, 4 nice margins, tied by black Maltese Cross to 27 Mar
envelope from Exmouth to Exeter, red seal on reverse, slight
soil spots, fine to very fine. Scott #1 $640. SG £750 scarce and 
fine Exeter ‘horseshoe’ arrival verso ................... Est. $150/200

165 m 1d Intense Black, Plate 4, SG #1 $150
TI, very nice margins all round, tied by red Maltese Cross, an
extremely fine gem. Scott #1a $475. SG £525 ...... Est. $200/250

166 ) 1d, Plate 4 London Local Use, SG #2 Web $100
FL, nice margins all round, tied by red Maltese Cross to 15
Aug London local envelope, Red Lion St receiving house,
opened for display, fine to very fine. Scott #1 $640. SG £750 
....................................................................... Est. $150/200

167 (H) 1d, Plate 5, SG #2 $250
Unused, BA, “added margin at left”, large margins to
cutting, “toned”, fair, 2018 P.T.S. cert. Scott #1 $11,000.
SG £12,500 ................................................... Est. $400/600

168 ) 1d, Plate 5 to Bewdley, SG #2 Web $130
PA, clear margins all round, tied by red Maltese Cross to 9
Sept 1840 cover from Stourport to Bewdley, 2 file folds, very
fine. Scott #1 $640. SG £750+ ..................... Est. $200/250

169 ) 1d, Plate 5 to House of Commons, 
SG #2 Web $110
CJ, close to clear margins all round, tied by black Maltese
Cross to 11 Mar 1841 folded env. from Darlington to
London (House of Commons), some damage on reverse
from seal removal, fine to very fine, to Joseph Pease MP
(1799-1872), railway pioneer, known as the ‘Father of the
Railways’ . Scott #1 $640. SG £750+ ............ Est. $150/200

170 ) 1d, Plate 5 1841 to Barnet, SG #2 Web $110
FF, nice to very large margins all round (slight soiling
around adhesive), cancelled by black Maltese Cross on
detailed 21 Feb 1841 personal entire from Norwich to
Barnet, 2 vert. file folds, fine to very fine. Scott #1 $640. SG
£750+ ........................................................... Est. $150/200

171 ) 1d, Plate 5 to Durham, SG #2 Web $100
EK, clear margins all round, tied by red Maltese Cross to
Oct 24 1840 colliery stock list from Newcastle on Tyne to
Durham, filing folds clear of design, fine to very fine. Scott
#1 $640. SG £750+ ..................................... Est. $150/200

172 ) 1d, Plate 6, 1841 “Too Late”, SG #2 $150
RE, State 2, touching to ragged margins all round, tied by black
Maltese Cross to 16 May 1841 entire from Bolton to London,
letter was originally submitted as paid in cash (‘1’ in red crayon),
then cancelled and the 1d black applied, collecting a ‘TOO
LATE" mark verso, vert fold, clean, very fine. Scott #1 $640+. 
S.G. Spec. #AS42. SG £750+ ......................... Est. $250/300
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173 ) 1d, Plate 6 to Edge Hill, SG #2 Web $140
OL, nice to large margins all round, tied by red Maltese
Cross to 9 Sept 1840 folded cover from Liverpool to Edge
Hill, very fine. Scott #1 $640. SG £750+ ...... Est. $200/250

174 ) 1d, Plate 6 to Macclesfield, SG #2 Web $130
AJ, nice margins all round, tied by red Maltese Cross to Feb
8 1841 entire from Congleton to Macclesfield, very fine.
Scott #1 $640. SG £750+ ............................. Est. $200/250

175 ) 1d, Plate 6 to Burton, SG #2 Web $130
LG, balanced margins all round, tied by red Maltese Cross
to Oct 2 1840 entire from Kendal to Burton in Kendal, small
tear on reverse, very clean, very fine. Scott #1 $640. SG
£750+ ........................................................... Est. $200/250

176 H 1d, Plate 7, SG #2 $350
JL, “part o.g. (sweated)”, close margins to cutting, “crease at
bottom right”, fair, 2018 P.T.S. cert. Scott #1 $11,000. SG
£13,500 ......................................................... Est. $500/750

177 ) 1d, Plate 7 1841 to Birmingham, 
SG #2 Web $130
RB, mostly large margins all round, tied by black Maltese
Cross to 23 Aug 1841 Birmingham brewery invoice, vert.
fold clear of design, very fine, addressed to a ‘Miss Fetherstone’,
who had apparently accounted for one keg per week for 11 weeks! .
Scott #1 $640. SG £750+ ............................. Est. $200/250

178 ) 1d, Plate 8 From Cardiff, SG #2 $180
SH, nice to large margins all round, tied by deep red Maltese
Cross to 13 Dec 1840 small envelope from Cardiff to
London, black seal on reverse, a very fine cover. Scott #1.
SG £1,000 ..................................................... Est. $250/350

179 ) 1d, Plate 8 From Trowbridge, SG #2 Web $100
ML, 4 clear to huge margins all round, tied by red Maltese
Cross to 18 Jan 1841 cover from Trowbridge to London,
back flap damaged, small fault on front. Scott #1. SG £1,000 
....................................................................... Est. $150/200

180 ) 1d, Plate 9 to Henley-In-Arden, SG #2 $220
GC, nice margins all round, tied by black Maltese Cross to
13 Feb 1841 folded letter from London, a very fine cover.
Scott #1. SG £1,200 ...................................... Est. $350/450

181 ) 1d, Plate 9 From Buntingford, SG #2 $200
CE, nice to large margins all round, tied by two black
Maltese Cross (contrary to regulations) to 9 March 1841
small folded envelope from Buntingford to London, minor
faults on front, very clean, a fine to very fine cover. Scott #1.
SG £1,200 ..................................................... Est. $300/400

182 ) 1d, Plate 10, 1842 Usage, SG #2 $400
ND, balanced margins all round, tied by black Maltese
Cross to 11 Nov 1842 cover from Newport, Monmouthshire 
to London, a very fine cover. Scott #1. SG £3,500
Exceptionally late use for 1d black ...................... Est. $600/800
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Previously Unrecorded Plate #11

183 ) 1d, Plate 11 on 1841 Cover, S.G.
Spec. #AS72vb $4,000
IL, 3 large to huge margins to just on the frame at top, tied by
a black Maltese Cross to a “27. Ap 1841" entire from
Ringwood, Hampshire, to London with red London
28.AP.41 receiver, ”small tear at top left corner", seal on
reverse, fine to very fine, 2018 P.T.S. cert. Scott #1. SG #2.
S.G. Spec. £16,000, previously unrecorded, approximately 180
plate 11 covers exist, very rare and desirable .. Est. $5,000/7,000

184 m 1d Balance of 20 Copies, SG #2 Web $1,100
13 removed from a reconstruction for better quality reasons,
and all with clear to nice margins all round (one noted with
crease) and 7 better copies rescued from nasty covers and
most with clear margins, all plated, overall fresh and sound,
fine to very fine lot, all plated by “My Penny Blacks” . Scott #1.
SG £8,100 ............................................... Est. $1,500/2,000

185 m 1d (5), 2d, SG #2, 3 Web $200
Used, few plated, 3 with margins incl. 2d, also SG shades
#1-3, fine to very fine lot, Ex Vadheim collection . Scott #1, 2 
....................................................................... Est. $300/400

186 ) 1d Group of May Date Covers, SG #2 Web $1,000
6 covers and one large piece (not counted), somewhat poor
condition overall, from May 15th to May 29th, complete
descriptions incl., inspect, fine to very fine lot, complete
identification of each cover supplied by “My Penny Blacks” . Scott
#1. SG £17,100+ scarce group in any condition 
................................................................. Est. $1,500/2,000

187 ) 1d Group of 58 Covers and Large
Pieces, SG #2 Web $1,000
Mostly 2+ margined copies on mixed condition covers, fine
to very fine lot, complete identification of each cover supplied by
“My Penny Blacks” . Scott #1 scarce group in any condition 
................................................................. Est. $1,500/2,000

188 ) 1d Balance of 67 Better Covers, SG #2 Web $3,000
Plate 1A to Plate 9, mostly 3½ to 4 margin copies (some just
touching or with file folds), incl. several Penny Post cancels,
occasional faults with covers but most sound and fresh,
excellent lot for the specialist or to break down for retail,
inspect carefully with full inventory incl., complete
identification of each cover supplied by “My Penny Blacks” . Scott
#1. SG £35,000+ ................................... Est. $3,500/4,500

189 m 1864, 1d Letters in All Four Corners,
SG #43 $100
Plate # collection used incl. 145 different numbers between
71/223, missing only 77, 111, 135, 202, 203, 224 and 225,
generally fine. Scott #33 ................................ Est. $200/300

190 m 1864, 1d, Letters in All Four Corners, 
SG #43 $60
Used, plate study, collection on pages mostly complete, and
backup stock of couple hundred, v.g.-fine, Ex Vadheim
collection . Scott #33 ....................................... Est. $100/150

191 ) 1864, 1d, Plated Covers, SG #43 $60
Plate study in 1st album, mostly complete, and backup stock
of about 82 incl. couple non-related, incl. covers with
multiple adhesives, mixed condition, v.g.-fine, Ex Vadheim
collection . Scott #33 ....................................... Est. $100/150

192 (H) 1878, 10/- Greenish Gray Specimen,
S.G. Spec. #J124t $250
Regummed, type 8, touches top, just fine. Scott #74 Sp. SG
#128 Sp. S.G. Spec. £4,200 ........................... Est. $400/500

193 m 1880, QV, 1d Imperial Crown
Watermark Plating, SG #166 $100
1d with 37 different used on four pages, good start at
reconstructing sheet of 240, condition varies, generally fine.
Scott #79 ...................................................... Est. $200/300

194 H 1884, QV 10/- Pale Ultramarine, 
SG #183a $150
O.g. (h.r.), “gum bend at top left, soiled”, very light in our
opinion, excellent centering, fine, 2018 P.T.S. cert. Scott
#109 var. $2,250+. SG £2,500 ..................... Est. $250/350

195 m 1884, QV, £1 Imperial Crowns
Watermark, SG #185 $750
Partial multiple cds, faint diagonal crease, fine to very fine.
Scott #110 $3,000. SG £2,800 ................ Est. $1,200/1,500

Lot Description Start Bid Lot Description Start Bid
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196 m 1888, QV, £1 Orb Watermark, 
SG #186 $900
Indistinct cancel, a sound example, fine to very fine. Scott
#123 $4,400. SG £4,250 ......................... Est. $1,500/2,000

197 H
H 1902, KEVII, De La Rue Set, 

SG #215/257 Web $150
N.h., bright, fresh colors, fine to very fine. Scott #127-138
$1,032. SG £777 as hinged ............................. Est. $220/250

198 H 1902, De La Rue £1 Dull Blue Green, 
SG #266 $300
O.g., gum bends, fine to very fine. Scott #142 $2,000. SG
£2,000 ........................................................... Est. $500/600

199 m 1902, De La Rue £1 Dull Blue Green, 
SG #266 $240
Black cds with purple mark upper left corner, fine to very
fine, 2007 A.P.S. cert. Scott #142 $825. SG £825 
....................................................................... Est. $325/375

200 H 1929, £1 P.U.C., SG #438 $220
L.h., fine to very fine. Scott #209 $800. SG £750 
....................................................................... Est. $300/350

201 m 1929, £1 P.U.C., SG #438 $200
Used, fine to very fine. Scott #209 $800. SG £550 
....................................................................... Est. $220/250

202 H
H 1961, QEII (Graphite-Lined), 3d,

Misplaced Graphite Lines, SG #592a Web $100
N.h., fine to very fine. Scott #358c var. SG £500 
....................................................................... Est. $150/200

203 H
H 1973, 9p Explorers, Double

Impression of Brown Gray, SG #927b $150
N.h., very fine. Scott #693 var. SG £850 ....... Est. $250/300

204 S Ascension: 1922, “Ascension”
Specimen Set, SG #1/9 $200
O.g., fine to very fine. Scott #1-9. SG £800 ... Est. $250/300

Australia

205 H 1928, Kangaroo & Map, 10/- Gray &
Pale Aniline Pink, SG #43b $150
L.h., 3rd watermark, very fine. Scott #55 var. $1,050. SG
£600 .............................................................. Est. $250/300

206 H 1929, Kangaroo & Map, 10/-, SG #112 $170
L.h., small multiple watermark, choice, extremely fine to
superb. Scott #101 $1,000. SG £475 ............. Est. $250/300

Lot Description Start Bid Lot Description Start Bid
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207 H 1932 Sydney Bridge Complete, 
SG #141/143 $140
O.g., very fine. Scott #130-132 $575. SG £425 
....................................................................... Est. $150/200

208 BH
H Booklets: 1930, 3/-, SG #SB24 Web $150

Black on blue cover, inscribed “Air Mail Saves Time”, fine
to very fine. SG £850 ...................................... Est. $200/250

209 BH
H Booklets: 1930, 3/-, SG #SB24a $300

Black on green cover, inscribed “Use The Air Mail”,
extremely fine. SG £1,700 .............................. Est. $400/600

210 BH
H Booklets: 1930, 3/-, SG #SB24a $250

N.h., black on green cover, inscribed “Use The Air Mail”,
very fine to extremely fine. SG £1,700 ............ Est. $400/600

211 (H Papua: 1930 Airmail, 3d, Harrison
Printing on Yellowish Paper, SG #115 $300
O.g., lovely example, very fine, 1992 P.F. cert. Scott #C2a
$2,200. SG £3,750 ......................................... Est. $500/750

212 H
H r Bahrain: 1953 ½a on ½p Red, 

½ Omitted, SG #80a Web $350
N.h., right margin block of 12, very fine, 1989 B.P.A. cert.
Scott #81a $2,700. SG £2,400 ....................... Est. $500/750

213 H Barbados: 1935, 2½d Bird by Turret,
SG #243m $70
L.h., very fine. Scott #188 var. SG £300 ........ Est. $100/130

214 H
H r Bechuanaland: 1935, 1d Jubilee, 

SG #111a Web $100
N.h. pos. R9/1 in n.h. block of 4, very fine. Scott #117 var.
SG £275+ ..................................................... Est. $140/180

Bermuda

215 m 1875, QV, 1d on 3d, SG #16 $150
Lightly cancelled, excellent color, choice very fine, 1986 P.F. 
cert. Scott #14 $425 (fine grade). SG £350, considerably
better than the usual condition for this .................. Est. $200/250

216 m 1875, QV, 1d on 3d, SG #16 $70
Partial bar cancel, fine, 1978 Brandon cert. Scott #14 $425.
SG £350 ........................................................ Est. $100/150

217 H 1918, GV £1 Purple & Black, SG #55 $120
L.h., very fine. Scott #54 $400. SG £325 ....... Est. $180/220

218 H 1930, GV 2/6 Gray Black & Pale
Orange Vermilion on Gray Blue, 
SG #89h $750
O.g., fresh, fine to very fine, 1996 B.P.A. cert (old listing
SG#89d). Scott #95a $3,500. SG £2,750, scarce 
................................................................. Est. $1,000/1,400
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219 H 1932, GV 2/6 Black & Bright Orange
Vermilion on Deep Blue, SG #89k $1,000
L.h., very fine, 1989 Royal cert (old listing SG#89f). Scott
#95b var. SG £3,250, scarce ..................... Est. $1,500/2,000

220 H 1938, GVI 10/- Green & Deep Lake
on Pale Emerald, Perf 14, Chalky
Paper, SG #119 $140
L.h., very fine, 1986 P.F. cert. Scott #126b var. SG £450 
....................................................................... Est. $180/200

221 H 1942, GVI 10/- Yellow Green &
Carmine on Green, Line 
Perf 14¼, SG #119b $150
O.g., very fine, 1989 P.F. cert. Scott #126 var. SG £550 
....................................................................... Est. $200/250

222 H 1938, GVI 12/6 Deep Gray &
Brownish Orange, Perf 14, 
Chalky Paper, SG #120 $150
O.g., fine to very fine, 1987 Royal cert. Scott #127a var. SG
£550 .............................................................. Est. $180/200

223 H 1947, GVI 12/6 Gray & Yellow, Perf
14, Ordinary Paper, SG #120d $200
Very l.h., excellent color, very fine, 1986 Brandon cert. Scott
#127b $725. SG £700 ................................... Est. $250/300

224 H Brunei: 1906 Overprint 8c, “Line
Through B”, SG #17a $150
Large part o.g. (h.r.), excellent color, tiny toned spot, fine.
Scott #7 var. SG £500 ................................... Est. $240/280

Canadian Provinces

Newfoundland

225 H
H 1857, 1d Brown Violet, #1 $60

N.h., close to ample marginal copy, pristine gum, fine to very
fine, 1996 Greene Foundation cert. Scott $300 
....................................................................... Est. $100/150

226 (H
H Airpost: 1931, 15¢ Brown, Imperf,

Pair, #C6c $220
N.h., nice margins all round, lightly toned gum, overall very
fine. Scott $1,500 ........................................... Est. $300/400

227 (H
H Airpost: 1932, $1.50 on $1 DO-X,

#C12 $100
N.h., fine to very fine. Scott $425 ................... Est. $150/200
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228 (H
H Airpost; 1933, $4.50 on 75¢ Balbo,

#C18 $100
N.h., very fine. Scott $500 .............................. Est. $150/200

229 (H
H r Airpost; 1933, $4.50 on 75¢ Balbo,

Block of 4, #C18 $400
N.h., very fine. Scott $2,000 as singles ............ Est. $600/800

230 H Prince Edward Island: 1861, 3d, #2 $600
O.g., beautiful example with full, intact perfs, choice
extremely fine, 2006 P.F. cert. Scott $2,250 
................................................................. Est. $1,000/1,300

Canada

231 m 1855, 6d Slate Gray, #5 $300
Used, close to ample margins, fine to very fine and attractive,
1959 B.P.A., 1986 Greene, 2006 P.F. certs. Scott $1,200 
....................................................................... Est. $400/600

232 m 1857, ½d Rose, #8 $150
Light grid, full to oversize margins show portions of top and
left adhesive, choice very fine, 2002 Greene cert. Scott $700 
....................................................................... Est. $250/300

233 m 1857, 7½d Green, #9 $200
Faint cancel, margins ample to just cut in frameline at right,
small faults, fine appearing. Scott $3,500 ........ Est. $300/400

234 ) 1870 Victoria, Vancouver Island Wells 
Fargo Cover, #39 $240
Very fine example, on Wells Fargo envelope tied by blue oval
Wells Fargo & Co Victoria handstamp, small red wax seal on 
back, light vertical fold, a very fine cover ......... Est. $300/400

1897 Jubilee Issue

235 (H) 1897, ½¢-$5 Plate Proofs, Unitrade
#50P-65P $1,000
Ungummed, very fine. Unitrade C$7,000, no more than 400
sets exist .................................................... Est. $1,500/2,000

236 P r 1897, ½¢-50¢ Plate Proofs, Block 
of 4, Unitrade #50P-60P $800
Ungummed, choice very fine. Unitrade C$9,200 
................................................................. Est. $1,400/1,600

237 Hm 1¢ to $2 Values, #50-62 Web $200
16 with dupl. incl. o.g. 56-59, 61 (small thin), and used
56-60, and 62 (roller cancel), fine appearance . Est. $250/300

Lot Description Start Bid Lot Description Start Bid

August 9, 2018 Page 20First Session



238 H
H $1 Lake, #61 $325

N.h., fine to very fine, 2017 P.F. cert. Scott $2,900 
....................................................................... Est. $450/550

239 H
H $1 Lake, #61 $150

N.h., deep color, small internal vertical crease, very fine
appearing. Scott $2,900 ................................. Est. $250/300

240 P $2 Plate Proof, Unitrade #62P $100
Ungummed, top margin single, very fine to extremely fine.
Unitrade C$800+ ......................................... Est. $150/200

241 P $2 Plate Proof, Unitrade #62P $150
Ungummed, vertical pair, bright color, very fine to extremely 
fine. Unitrade C$1,600 as singles ................... Est. $220/250

242 P r $3 Plate Proof, Block of 4, 
Unitrade #63P $300
Ungummed, very fine to extremely fine. Unitrade C$3,200
as singles ........................................................ Est. $400/500

243 H $3 Yellow Bistre, #63 $250
L.h., fine to very fine. Scott $1,400 ................. Est. $400/500

244 P $4 Plate Proof, Unitrade #64P $150
Ungummed, vertical pair, very fine and scarce. Unitrade
C$1,600 as singles ......................................... Est. $220/250

245 H $4 Purple, #64 $250
L.h., fine to very fine. Scott $1,400 ................. Est. $350/400

246 H $4 Purple, #64 $150
O.g. (h.r.), fine. Scott $1,400 ......................... Est. $200/250

247 P $5 Plate Proof, Unitrade #65P $150
Ungummed, vertical pair, very fine to extremely fine.
Unitrade C$1,600 as singles .......................... Est. $220/250

Lot Description Start Bid Lot Description Start Bid
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248 P r $5 Plate Proof, Block of 4, 
Unitrade #65P $250
Ungummed, choice very fine. Unitrade C$3,200 as singles 
....................................................................... Est. $400/500

249 m $5 Olive Green, #65 $150
Used, well centered, very fine. Scott $1,100 ... Est. $250/300

250 H
H r 1897, QV 6¢ Brown, Block of 4, #71 $200

N.h., natural gum wrinkles on right, fine to very fine. Scott
$1,400 as singles ............................................ Est. $300/350

251 H
H r 1899, QV 5¢ Blue, Block of 4, #79 $350

N.h., fine to very fine. Scott $1,760 as singles . Est. $450/550

252 H
H r 1903, QV 7¢ Olive Bistre, 

Block of 4, #92 $280
N.h., fresh, fine to very fine. Scott $2,700 as singles 
....................................................................... Est. $400/450

253 H
HH r 1912, QV 5¢ Indigo, Block of 4,

#111a $250
O.g. (h.r.) top pair, n.h. bottom pair, deep intense color as
usually found on 1st printing, very fine. Scott $2,400 as
singles ........................................................... Est. $350/400

254 H
H 1912, GV 50¢ Black, #120a $280

N.h., wet printing, very fine to extremely fine for this issue,
2007 Greene cert. Scott $650 ......................... Est. $400/450

255 H
H 1927 Confederation Set, Imperf

Horizontally, Vertical Pairs,
#141c-145c Web $200
N.h. Scott $900 .............................................. Est. $270/300

256 ) 1930, 50¢, $1 on Airmail Cover 
to Peru, #176, 177 Web $100
#176 and 177 (3) 1934 Toronto, Canada, 4 times rate
Airmail to Talara, Peru, Ex Ernst Sielaff Estate 
....................................................................... Est. $150/200
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257 ) 1930, $1 on 1933 Balbo Flight 
Cover, AAMC #1179f Web $180
Couple soiled perfs, tied by JUN 20 1933 Shediac cds with
additional JUL 14 cds on front and back on flight to Chicago
with JUL 16 arrival on reverse and handstamp “Via Italian
Cruises of General Balbo - to Chicago”, with additional
values paying $1.45 rate and with additional 1922 Roessler
15c Vickers label essay, to Roessler in New Jersey, Fine to
Very Fine ....................................................... Est. $250/300

258 H
H 1933, 20¢ Grain Exhibition, 

Imperf, Pair, #203a $230
N.h., vertical, extremely fine. Scott $1,050 ..... Est. $300/350

259 H
H r 1973, 15¢ R.C.M.P., Imperf and

Double Print, Block of 4, 
Unitrade #614a var. $300
N.h., top adhesives showing 10¢ issue over 15¢, striking and
unusual, very fine to extremely fine, 2012 A.P.S. cert.
Unitrade C$2,000 as two pairs, a scarce variety  Est. $450/500

260 H
H Officials: 1963, 1¢ Brown, Double

Print “G”, #O46a $180
N.h., with normal for comparison, Grade 90 extremely fine,
2014 P.S.E. cert. Scott $750 .......................... Est. $250/300

261 H Cayman Islands: 1907, Edward VII,
½d on 5/-, SG #18 $90
Full o.g., fresh colors, fine to very fine, 2007 Sismondo cert.
Scott #18 $325. SG £300 .............................. Est. $130/160

262 H
H r Cayman Islands: 1935, 1/- Jubilee,

Dot by Flagstaff, SG #111h Web $100
N.h. top left in block of 4, very fine. Scott #84 var. SG
£450+ ........................................................... Est. $150/200

263 H Ceylon: 1859, 6d Brown, Imperf, 
SG #6a $900
“O.g.” (remnants of gum in our opinion), 3½ margins,
excellent color, fine for this, 1982 Friedl cert. Scott #7
$10,500. SG £11,000 very rare mint .......... Est. $1,400/1,800

264 H
H Ceylon: Booklets; 1935, 6¢ and 9¢,

SG #SB13a, SB14a Web $300
N.h., black on blue, and black on green covers, intact panes
exploded with interleaving, fine to very fine. SG £2,000 as
unexploded .................................................... Est. $400/600

265 H Cyprus: 1928, GV, £5 Black, SG #117a $1,000
O.g., bright fresh colors, lovely example, very fine, 1995
B.P.A. cert. Scott #109 $3,750. SG £3,750 
................................................................. Est. $1,300/1,600

266 ) Gibraltar: 1937 1d GV Postal Card
Usage, SG #97/120 Web $100
7 diff. values in Higgins & Gage, Gibraltar to London,
England., Ex Ernst Sielaff Estate . Scott #82/106. Higgins
and Gage #31 ............................................... Est. $150/200
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267 H Gilbert & Ellice Islands: 1924, 
GV, £1, SG #24 $130
L.h., watermarked Multiple Crown CA, strong colors, very
fine, signed Calves. Scott #26 $600. SG £550  Est. $200/250

268 H
H r Gold Coast: 1883-1891 QV Full and

Part Panes, SG #11a, 12a, 
13, 13b, 14, 15, 16a, 17a Web $1,500
N.h., three full panes #14, 15, 18b, plus part panes of #11,
13, 14 (one stamps missing from pane), 16, 17a, all with
control #s, clean lot, fine to very fine. 2016 Scott #11/18b
$6,000 (o.g.) (Owner’s). SG £8,400 + (o.g.) 
................................................................. Est. $2,000/2,500

269 ) Hong Kong: 1861 Stampless to U.S. Web $100
Via London to Fall River, Mass with London/Hong Kong
Paid markings “16 Cents” in red oval and “N. York”, faults,
very scarce usage .............................................. Est. $150/250

270 H Hong Kong: 1935, 3¢ GV Jubilee,
Lightning Conductor Variety, SG #133c $100
O.g., pencil notations, very fine. Scott #147 var. SG £400
....................................................................... Est. $140/180

271 H Hong Kong: Offices in China;
1922-27, 1¢-$2 GV Set, #17-27 Web $80
Multiple Script CA watermark, o.g., fine to very fine. SG
#18-28 £425. Yang #BP17/27. Scott $458 .. Est. $120/150

272 ) India: British P.O. in Nepal; 1891
Kathmandu to Guatemala City Cover $200
Nov 23 Squared circle Nepal British Office Nov 1891
postmark on 2a6p India postal entire used to Guatemala,
endorsed “Via Brindisi through United Kingdom” at top,
Bombay and London transit and arrival backstamps, some
adherence toning on reverse from mounting, ex Singer illustrated
on page 31 in Singer where he states, “the only recorded nineteenth
century cover from Nepal to Latin America” ............ Est. $300/400

273 ) India: British P.O. in Nepal; 1891
Kathmandu to Germany Cover Web $70
Sep 14 single small circle Nepal British Office Dec 1891
postmark on 2a6p India postal entire used to Germany,
Seowlie and Bombay transit backstamps, “Sea Post Office”
datestamp and Erfurt arrival, fine, ex Singer illustrated on page
32 in book where he states, “one of three examples of this tiny Nepal
datestamp used as a cancel” ................................ Est. $100/150

274 ) India: British P.O. in Nepal; 1921
Two H.R.H. Hunting Camp Covers 
in Terai, Nepal Web $130
1st Dec 1921 India 9p and ¼p surcharges tied to imprint
cover to Ratnagiri, India by “HRH The Price Of Wales’
Camp P.O.” fancy postmark, arrival backstamp; 2nd 17 Dec 
1921 to Bombay, arrival backstamp, fine, this marking used at
hunting camp on Terai district of Nepal, Ex Singer, illustrated on
page 35 ........................................................... Est. $200/250

275 H Ireland: 1922, Thom Overprints Set,
SG #44/46 $450
L.h., nice colors, overall very fine. Scott #36-38 $2,290. SG
£1,400 ........................................................... Est. $600/700

276 H Leeward Islands: 1897, QV Jubilee,
5/-, SG #16 $100
L.h., well centered, very fine, 1978 Brandon cert. Scott #16
$525. SG £450 ............................................... Est. $150/200

277 ) Malaya: Straits Settlements; 1892
Singapore Registered Cover 
to Thailand Web $100
Scott #45, 77, 78, 79, 80, 81 and 82 Singapore registered to
Bangkok, philatelic, Ex Ernst Sielaff Estate ..... Est. $150/200

278 H Malaya: Straits Settlements; 1905,
KEVII, $5, SG #138 $80
L.h., ordinary paper, watermarked MCA, very fine. Scott
#127 $325. SG £350 ..................................... Est. $120/150

279 ) Malta: 1900 Paula Postmark to
Netherlands Web $100
1900 Paula printed matter to Arnhem, Netherlands, very
scarce postmark, Ex Ernst Sielaff Estate . Higgins and Gage
#B1 .............................................................. Est. $150/200
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280 H Malta: 1922, 10/- Black, SG #104 $100
O.g., fine to very fine. Scott #73 $400. SG £350 
....................................................................... Est. $160/200

281 H Mauritius: 1935, 12¢ Jubilee, Dot 
to Left of Chapel, SG #246g $90
O.g., very fine. Scott #205 var. SG £350 ....... Est. $130/160

New Zealand

282 m 1856, 2d Blue on Blue Paper, 
Strip of 3, SG #5 Web $100
Horiz., Auckland printing, unwatermarked, used, nice
margins all round, middle copy vert. crease, attractive very
fine appearance. Scott #5 $975+. SG £900+ 
....................................................................... Est. $150/200

283 m 1862, 1d Carmine Vermilion, 
Imperf, SG #35 $90
Used, large star watermark, nice margins all round, very fine, 
1998 Royal cert. Scott #11d $300. SG £300 .. Est. $130/160

284 m 1862, 2d Pale Blue, Rouletted 7, 
SG #51 $100
Used, large star watermark, large margins all round but “left
margin reinforced”, extremely fine appearance, 1997 Royal
cert. Scott #12c var. $500+. SG £600 ........... Est. $150/200

285 m 1862, 1/- Deep Green on Pelure
Paper, Perf 13, SG #94 $100
Dunedin cancel, unwatermarked, usual ragged perfs,
repaired tear, scarce, fine. Scott #25a $2,100. SG £2,000 
....................................................................... Est. $150/200

286 m 1864, 6d Red Brown, Imperf, SG #99 $150
Used, nice margins all round, N Z watermark, excellent
color, choice very fine. Scott #29 $750. SG £700 
....................................................................... Est. $250/300

287 m 1872, 2d Vermilion, Perf 12½, 
SG #142 $100
Lozenges watermark “In” of “Invita”, used, nicely centered
and very fine, fine to very fine for the issue. Scott #50 $750.
SG £500 ........................................................ Est. $150/200

288 m 1913 Auckland Exhibition Complete,
SG #412/15 $140
Used, fine to very fine. Scott #130e-137e $1,000. SG £600 
....................................................................... Est. $200/250

289 H Postal-Fiscal: 1906, 7/6 Olive Gray,
SG #F84 var. $250
O.g., single NZ & star watermark, fine. Scott #AR39
$1,500. SG £1,400 ......................................... Est. $350/400

290 (H r Pigeon Post: 1898, 1/-, Full Pane of
18, Campbell Paterson #VP1 Web $400
O.g. (h.r.), 17 n.h., fine to very fine. Campbell Paterson
$3,600, scarce as complete pane .......................... Est. $600/800

291 ) Nigeria: Niger Coast Protectorate;
1901 Registered O.H.M.S. 
to U.S., SG #51, 55 Web $80
Tied with 1894 ½ (strip of 4), 5d 1901 registered, Calabar to
Minneapolis, Minn. corner card O.H.M.S., via Liverpool,
Ex Ernst Sielaff Estate . Scott #43, 47 ............. Est. $120/150
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Pitcairn Islands Postal History

292 ) 1920 Posted At Pitcairn Island Collect 
2d (Red Manuscript) $650
To U.S. on Australia YMCA envelope to St. Paul,
Minnesota with U.S. Postage Due #J62 (pair), via
Lyttelton New Zealand 6/NO/20 and Seattle, Wash, opened 
a little roughly, fine and rare, Ex Vadheim collection . Scott
#U.S. #J62, very scarce early usage ........... Est. $1,000/1,400

293 ) 1923 Cachet Type II to New Zealand, 
SG #C2 $550
In red, 70mm x 8.5mm cachet to Rongotea New Zealand
18/AU/22 via Auckland New Zealand on August 17th,
backstamped, minor wear and toning, overall very fine,
probably carried aboard the S.S. “Easterner” which left Pitcairn
on August 11th, bound for New Zealand, Ex Vadheim collection .
SG £2,750, very scarce usage ......................... Est. $800/1,000

294 ) 1923 Cachet Type II to U.K., SG #C2 $500
In BLACK, 70mm x 8.5mm cachet with Postage Due
SG#D5 (3d) due on arrival, to Maryhort England 28/SP/23
via Auckland New Zealand 13/AU/23 (backstamp), minor
wear and toning, opened at top, overall very fine, Ex Vadheim
collection . SG £2,750, very scarce usage ............ Est. $750/1,000

295 ) 1923 Cachet Type III to New
Zealand, SG #C3 $500
In violet, 49mm x 8.5mm cachet with no other postal
markings, to Auckland, minor wear and toning, scarce,
overall very fine, Ex Vadheim collection . SG £2,000, very scarce 
usage ........................................................... Est. $750/1,000

296 ) 1924 Cachet IV Variety to U.K., 
SG #C4 var. $500
To Francis Field, Sutton Coldfield England, no other
markings, cachet in large black letters, Ex Vadheim collection .
SG £2,750, very scarce ................................. Est. $750/1,000

297 ) 1924 Cachet IX to Canal Zone, 
SG #C11 $550
With enclosed letter Dec/2/1924 - to Cristobal Canal Zone
from Mrs. Alonzo Young, no other markings, opened a little
roughly, fine and rare, Ex Vadheim collection . SG £2,750 
.................................................................... Est. $800/1,000
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298 ) 1924 Cachet IX to England, SG #C11 $450
With G.B. 1½d Postage Due #D3 to Manchester,
17/OC/24 via London, with “1½D” and “F.B./B”
markings, minor wear and light toning on reverse, a fine
cover. SG £2,750, very scarce usage .................. Est. $600/800

299 ) 1924 Cachet XII Variety to New York, 
SG #C15 var. $1,000
Cachet in violet, via Cristobal Canal Zone Dec/24/1924
backstamp, with enclosed letter, similar to cachet SG# C15,
but posted in capital letters and size is 50x7½mm, Ex Vadheim
collection, very rare .................................... Est. $1,500/2,000

300 ) 1935 Commercial Paquebot Usage,
SG #Z23 $200
With New Zealand SG#557, Postal Agency 10/DE/35,
commercial use from Len Cooze, dentist, via Cristobal Canal 
Zone DEC/20/1935, fine to very fine, Ex Vadheim collection,
rare usage ........................................................ Est. $300/400

301 ) 1935 Single Franking to U.S., 
SG #Z28 $250
With New Zealand SG#557, Postal Agency 4/JL/35 with
registered (label), scarce commercial use to Chicago via
Cristobal Canal Zone with backstamp, minor wear/toning,
pinholes, a fine cover, Ex Vadheim collection, very scarce usage 
....................................................................... Est. $400/500

302 ) 1935 Karl Lewis Cover, SG #Z22; Z1 $400
Bounty Bay multicolor envelope with New Zealand Postal
Agency 13/DE/35 to U.S., fine and attractive, Ex Vadheim
collection, great usage and very rare .................... Est. $600/800

303 ) 1936 Karl Lewis Cover $450
Pitcairn Island (from the sea) multicolor envelope with New
Zealand Postal Agency 19/NO/26 (should be 36) to NYC
via Balboa Canal Zone DEC/8/36 paquebot, small edge tear
at top, fine and attractive, Ex Vadheim collection, great usage
and very rare ................................................... Est. $600/800
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304 ) 1936 Karl Lewis Cover $350
Pitcairn Island (from the sea) multicolor envelope with New
Zealand Postal Agency 19/MY/_6(1936) to White Bear,
Minn, fold, fine and attractive, Ex Vadheim collection, great
usage and very rare ........................................... Est. $500/700

See lot 1805

305 ) 1939 (Dec. 14) Visit of U.S.S.
‘’North Star’’ New Zealand 
Postal Agency Web $60
Carrying Rear Admiral Byrd and 44 members of the U.S.
Antarctic Service, anchored off Pitcairn for water and repair,
printed ‘’Aboard the ANTARCTIC SNOW CRUISER’’
unused envelope with Agency c.d.s. with ‘’AHUREI/ILE
RAPA’’ c.d.s. alongside, clean, Ex Vadheim collection 
....................................................................... Est. $100/150

306 BH Booklets: 1940 “4s. 8d. Sterling”,
Complete Booklet, SG #SB1 $500
With kitchen wax paper, hinging and adherence on reverse
and slight scuffing, Ex Vadheim collection . SG £3,250, very
rare, 500 issued but very few survived ............. Est. $800/1,000

Rhodesia

307 ) 1898 Mashonaland Postal Card to
Denmark, SG #67 Web $100
1898 Kopje, Salisbury to Copenhagen, Denmark, Ex Ernst
Sielaff Estate . Scott #51. Higgins and Gage #5 
....................................................................... Est. $150/200

308 H 1910, “Double Heads” Complete,
Overprinted “Specimen”, 
SG #119s/185s $1,000
O.g. (h.r.) with dist. gum, bright colors, generally fine to very 
fine. Scott #101S-118S. SG £3,500 ......... Est. $1,500/2,000

309 H 1910, “Double Heads” Complete, 
SG #119/185 $2,500
O.g., 18 values, bright colors and attractive, very fine and
choice. Scott #101-118 $4,645. SG £3,945  Est. $2,700/3,000

310 m 1910, “Double Heads”, ½d-1/-
Group, SG #119/151 Web $500
Used, over 100 on Vario pages, many shades and cancels, a
good specialist group, fine to very fine. Scott #101-111
$3,900+ ..................................................... Est. $750/1,000

311 m 1910, “Double Head”, ½d Study
Group, SG #119 Web $60
63 used examples displaying shades and decent town cancels, 
a good specialist study lot, fine to very fine. Scott #101 
....................................................................... Est. $100/150

312 Hm 1913-1923, “Admiral”, ½d to £1
Study Group, SG #187/243 Web $400
Selection of over 100 mint, various shades and about 60 used with
fiscal cancels, fine to very fine. Scott #119/138 ...... Est. $600/800

313 ) St. Helena: 1938 Karl Lewis Cover,
SG #100, etc. $450
JU/3/38 cds, “lot and lot’s wife”, multicolor envelope, glue
spots on reverse, very fine, Ex Vadheim collection . Scott #82,
etc. very scarce ................................................ Est. $600/800
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314 ) St. Helena: Tristan Relief; 1961,
2½¢+3d on FD Postcard, SG #172 $350
OC/12/61 postcard view albatross chick on nest at
Nightingale Island, very fine, issued for the benefit of Tristan
resident evacuation due to volcanic activity, Ex Vadheim collection
. Scott #B1. SG £650 (used), extremely scarce item, 434 sets
issued, withdrawn from sale after only 7 days because it was not
authorized by the Colonial office in London .......... Est. $500/700

315 H St. Kitts-Nevis: 1923, £1
Tercentenary, SG #60 $150
O.g., very fine to extremely fine. Scott #64 $850. SG £800
....................................................................... Est. $200/300

316 H r South Africa: Cape of Good Hope;
1858, 1d Rose, Block of 4, SG #5a $350
Light cancels, nice margins all round, completely sound,
very fine. Scott #3 $1,900. SG £1,200+ ........ Est. $500/600

317 m South Africa: Cape of Good Hope;
1861, 4d Pale Milky Blue, SG #14 $600
Used, lovely balanced margins all round, brilliant color,
“wrinkle” per cert which we will not politely make a comment 
about, extremely difficult to fine this stamp both sound, fresh
and with margins, nearly extremely fine, 2018 B.P.A. cert.
Scott #9 $2,500. SG £2,000 .................... Est. $1,000/1,300

318 P Sudan: 1935, 7½p on 4½p, and 15m on 
10p, Red Surcharges, SG #Below 73 $180
N.h., from proof sheets, fine to very fine, signed Sanabria.
Sanabria #21, 22 $700. SG £750 ................... Est. $250/350

319 H
H Sudan: 1938 3p on 3½p Black and

Violet, Perf. 11½ x 12½, SG #75a $200
N.h., fine to very fine, signed Buhler. Scott #C32a $700. SG 
£750 .............................................................. Est. $300/400

320 S Sudan: 1950 Air Set Overprinted
Specimen, SG #115-122 Sp Web $100
L.h. to o.g., fine to very fine. Scott #C34-42 Sp 
....................................................................... Est. $150/200

321 S Sudan: Officials; 1950 Set Overprinted 
Specimen, SG #O43/O83 Sp Web $100
N.h. to o.g., set of 17, fine to very fine ............. Est. $150/200

322 H Tanganyika: German East Africa; 1917 
GV Overprints Set, SG #45-62 Web $240
O.g., fine to very fine. Scott #N106-N122 $1,235. SG
£1,300 ........................................................... Est. $325/375

323 ) Tristan da Cunha: 1920’s Cachet
Type II Covers, SG #C2 Web $350
Selection of four covers, two stampless and two franked with
adhesives of G.B., mixed condition, Ex Vadheim collection .
SG £425 + (each) .......................................... Est. $500/700
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August 9, 2018Page 29 First Session

The live auction will be conducted through "Redpoint".
Contact us for details.



324 ) Tristan da Cunha: 1927 Cachet Type
IV Cover, SG #C4 $300
To U.S. in red, on ship stationery S.S. Duchess of Atholl
with enclosed letter to Fort Smith, Arkansas, very fine, Ex
Vadheim collection . SG £850+ ........................ Est. $400/500

325 H
H Tristan da Cunha: 1946 1d Potato

Stamp Web $130
N.h., unissued, block of 4, single and strip of 7, fine to very
fine, Ex Vadheim collection, signed A.B. Crawford 
....................................................................... Est. $200/300

326 ) Zanzibar: 1896, Sultan
Hamed-Bin-Thwain Cover to
Switzerland, SG #169, 171, 172 $150
1r, 2r, 3r on 2½r envelope 1897 registered to Poshciavo,
Switzerland via Aden reverse cds, opened roughly at top, Ex
Ernst Sielaff Estate . Scott #48, 49, 50. Higgins and Gage
#B5 .............................................................. Est. $250/350

End of First Session
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